
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ХТ 2 дрхо № 3176

г. Краснодар

О внесении измененийв отдельные муниципальные
правовые акты

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с
действующим законодательством постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
город Краснодар от 06.07.2015 № 5023 «Об утверждении Устава муниципаль-ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципальногообразования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 1» сле-
дующие изменения:

1.1. Пункт51 раздела У «Порядок управления деятельностью Бюджетно-
го учреждения» приложения изложитьв следующей редакции:

«51. В Бюджетном учреждении формируются коллегиальные органыуправления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собра-ние работников, Педагогический совет.».
1.2. Пункт 68 раздела У «Порядок управления деятельностью Бюджетно-

го учреждения» приложения изложить в следующей редакции:«68. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных предста-вителей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по
вопросам управления Бюджетным учреждением и при принятии Бюджетным
учреждением локальных нормативных актов, затрагивающих их права и закон-ные интересы, по инициативе родителей (законных представителей) несовер-шеннолетних обучающихся и педагогических работников в Бюджетном учре-ждении создаётся совет родителей (законных представителей) несовершенно-летних обучающихся.

Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолет-них обучающихся учитывается при принятии Бюджетным учреждением ло-кальных правовых актов, затрагивающихих права и законные интересы, путём
направления руководителю Бюджетного учреждения своих предложений.Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обуча-



2

ющихся действует в целях развития и совершенствования образовательного и
воспитательного процессов, взаимодействия родительской общественности иБюджетного учреждения.».

1.3. Пункт 79 раздела УП «Реорганизация и ликвидация Бюджетного
учреждения» приложения изложитьв следующей редакции:

«79. Имущество Бюджетного учреждения, оставшееся после удовлетво-
рения требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с
законодательством Российской Федерации не может быть обращено взыскание
по обязательствам ликвидируемого Бюджетного учреждения, передаётся лик-видационной комиссией администрации муниципального образования городКраснодар и направляется на цели развития образования в соответствии с дей-
ствующим законодательством Российской Федерации.».

2. Внести в постановление администрации муниципального образования
город Краснодар от 06.07.2015 № 5013 «Об утверждении Устава муниципаль-
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 2» сле-
дующие изменения:

2.1. Пункт 51 раздела У «Порядок управления деятельностью Бюджетно-
го учреждения» приложения изложитьв следующейредакции:

«51. В Бюджетном учреждении формируются коллегиальные органы
управления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собра-
ние работников, Педагогический совет.».

2.2. Пункт 68 раздела У «Порядок управления деятельностью Бюджетно-
го учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«68. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных предста-вителей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по
вопросам управления Бюджетным учреждением и при принятии Бюджетным
учреждением локальных нормативных актов, затрагивающихих права и закон-
ные интересы, по инициативе родителей (законных представителей) несовер-шеннолетних обучающихся и педагогических работников в Бюджетном учре-ждении создаётся совет родителей (законных представителей) несовершенно-летних обучающихся.

Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолет-
них обучающихся учитывается при принятии Бюджетным учреждением ло-кальных правовых актов, затрагивающихих права и законныеинтересы, путём
направления руководителю Бюджетного учреждения своих предложений.Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обуча-
ющихся действует в целях развития и совершенствования образовательного и
воспитательного процессов, взаимодействия родительской общественности иБюджетного учреждения.».

2.3. Пункт 79 раздела УП «Реорганизация и ликвидация Бюджетного
учреждения» приложения изложитьв следующейредакции:

«79. Имущество Бюджетного учреждения, оставшееся после удовлетво-
рения требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с
законодательством Российской Федерации не может быть обращено взысканиеи



3

по обязательствам ликвидируемого Бюджетного учреждения, передаётся лик-

видационной комиссией администрации муниципального образования город

Краснодар и направляется на цели развития образования в соответствиис дей-

ствующим законодательством Российской Федерации.».
3. Внести в постановление администрации муниципального образования

город Краснодар от 10.08.2015 № 5655 «Об утверждении Устава муниципаль-

ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального

образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 3» сле-

дующие изменения:
3.1. Пункт 51 раздела У «Порядок управления деятельностью Бюджетно-

го учреждения» приложения изложитьв следующей редакции:
«51. В Бюджетном учреждении формируются коллегиальные органы

управления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собра-

ние работников, Педагогический совет.».
3.2. Пункт 68 раздела У «Порядок управления деятельностью Бюджетно-

го учреждения» приложения изложитьв следующей редакции:
«68. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных предста-

вителей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по

вопросам управления Бюджетным учреждением и при принятии Бюджетным

учреждением локальных нормативных актов, затрагивающих их права и закон-

ные интересы, по инициативе родителей (законных представителей) несовер-
шеннолетних обучающихся и педагогических работников в Бюджетном учре-

ждении создаётся совет родителей (законных представителей) несовершенно-
летних обучающихся.

Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолет-
них обучающихся учитывается при принятии Бюджетным учреждением ло-

кальных правовых актов, затрагивающих их права и законные интересы, путём

направления руководителю Бюджетного учреждения своих предложений.
Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обуча-

ющихся действует в целях развития и совершенствования образовательного и

воспитательного процессов, взаимодействия родительской общественности и

Бюджетного учреждения.».
3.3. Пункт 79 раздела УП «Реорганизация и ликвидация Бюджетного

учреждения» приложения изложитьв следующей редакции:
«79. Имущество Бюджетного учреждения, оставшееся после удовлетво-

рения требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с

законодательством Российской Федерации не может быть обращено взыскание

по обязательствам ликвидируемого Бюджетного учреждения, передаётся лик-
видационной комиссией администрации муниципального образования город
Краснодар и направляется на цели развития образования в соответствии с дей-

ствующим законодательством Российской Федерации.».
4. Внести в постановление администрации муниципального образования

город Краснодар от 06.07.2015 № 5014 «Об утверждении Устава муниципаль-
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального

ит



4

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 5»сле-
дующие изменения:

4.1. Пункт 51 раздела У «Порядок управления деятельностью Бюджетно-
го учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«51. В Бюджетном учреждении формируются коллегиальные органы
управления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собра-
ние работников, Педагогический совет.».

4.2. Пункт 68 раздела У «Порядок управления деятельностью Бюджетно-
го учреждения» приложения изложить в следующейредакции:

«68. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных предста-
вителей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по
вопросам управления Бюджетным учреждением и при принятии Бюджетным
учреждением локальных нормативных актов, затрагивающихих праваи закон-
ные интересы, по инициативе родителей (законных представителей) несовер-
шеннолетних обучающихся и педагогических работников в Бюджетном учре-
ждении создаётся совет родителей (законных представителей) несовершенно-
летних обучающихся.

Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолет-
них обучающихся учитывается при принятии Бюджетным учреждением ло-
кальных правовыхактов, затрагивающих их права и законные интересы, путём
направления руководителю Бюджетного учреждения своих предложений.

Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обуча-
ющихся действует в целях развития и совершенствования образовательного и
воспитательного процессов, взаимодействия родительской общественности и
Бюджетного учреждения.».

4.3. Пункт 79 раздела УП «Реорганизация и ликвидация Бюджетного
учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«79. Имущество Бюджетного учреждения, оставшееся после удовлетво-
рения требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с
законодательством Российской Федерации не может быть обращено взыскание
по обязательствам ликвидируемого Бюджетного учреждения, передаётся лик-
видационной комиссией администрации муниципального образования город
Краснодар и направляется на цели развития образования в соответствии с дей-
ствующим законодательством Российской Федерации.».

5. Внести в постановление администрации муниципального образования
город Краснодар от 06.07.2015 № 5015 «Об утверждении Устава муниципаль-
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № б» сле-
дующие изменения:

5.1. Пункт 51 раздела У «Порядок управления деятельностью Бюджетно-
го учреждения» приложения изложить в следующейредакции:

«51. В Бюджетном учреждении формируются коллегиальные органы
управления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собра-
ние работников, Педагогический совет.».

И



5

5.2. Пункт 68 раздела У «Порядок управления деятельностью Бюджетно-

го учреждения» приложения изложитьв следующейредакции:
«68. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных предста-

вителей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по

вопросам управления Бюджетным учреждением и при принятии Бюджетным

учреждением локальных нормативных актов, затрагивающих их права и закон-

ные интересы, по инициативе родителей (законных представителей) несовер-

шеннолетних обучающихся и педагогических работников в Бюджетном учре-

ждении создаётся совет родителей (законных представителей) несовершенно-

летних обучающихся.
Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолет-

них обучающихся учитывается при принятии Бюджетным учреждением ло-

кальных правовых актов, затрагивающих их права и законные интересы, путём

направления руководителю Бюджетного учреждения своих предложений.
Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обуча-

ющихся действует в целях развития и совершенствования образовательного и

воспитательного процессов, взаимодействия родительской общественности и

Бюджетного учреждения.».
5.3. Пункт 79 раздела УП «Реорганизация и ликвидация Бюджетного

учреждения» приложения изложитьв следующейредакции:
«79. Имущество Бюджетного учреждения, оставшееся после удовлетво-

рения требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с

законодательством Российской Федерации не может быть обращено взыскание

по обязательствам ликвидируемого Бюджетного учреждения, передаётся лик-

видационной комиссией администрации муниципального образования город
Краснодар и направляется на цели развития образования в соответствиис дей-

ствующим законодательством Российской Федерации.».
6. Внести в постановление администрации муниципального образования

город Краснодар от 30.08.2018 № 3678 «Об утверждении Устава муниципаль-
ного автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 11» сле-

дующие изменения:
6.1. Пункт 66 раздела У «Порядок управления деятельностью Автономно-

го учреждения» приложения изложитьв следующейредакции:
«66. В Автономном учреждении формируются коллегиальные органы

управления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собра-

ние работников, Педагогический совет.».
6.2. Пункт 83 раздела У «Порядок управления деятельностью Автономно-

го учреждения» приложения изложитьв следующей редакции:
«83. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных предста-

вителей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по

вопросам управления Автономным учреждением и при принятии Автономным

учреждением локальных нормативных актов, затрагивающих их права и закон-

ные интересы, по инициативе родителей (законных представителей) несовер-
шеннолетних обучающихся и педагогических работниковв Автономном учре-

хх



6

ждении создаётся совет родителей (законных представителей) несовершенно-
летних обучающихся.

Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолет-
них обучающихся учитывается при принятии Автономным учреждением ло-
кальных правовыхактов, затрагивающихих права и законныеинтересы, путём
направления руководителю Автономного учреждения своих предложений.

Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обуча-
ющихся действует в целях развития и совершенствования образовательного и
воспитательного процессов, взаимодействия родительской общественности и
Автономного учреждения.».

6.3. Пункт 94 раздела УП «Реорганизация и ликвидация Автономного
учреждения» приложения изложить в следующейредакции:

«94. Имущество Автономного учреждения, оставшееся после удовлетво-
рения требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с
законодательством Российской Федерации не может быть обращено взыскание
по обязательствам ликвидируемого Автономного учреждения, передаётся лик-
видационной комиссией администрации муниципального образования город
Краснодар и направляется на цели развития образования в соответствии с дей-
ствующим законодательством Российской Федерации.».

7. Внести в постановление администрации муниципального образования
город Краснодар от 22.06.2015 № 4707 «Об утверждении Устава муниципаль-
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального
образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 12»
следующие изменения:

7.1. Пункт 51 раздела У «Порядок управления деятельностью Бюджетно-
го учреждения» приложения изложитьв следующейредакции:

«51. В Бюджетном учреждении формируются коллегиальные органы
управления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собра-
ние работников, Педагогический совет.».

7.2. Пункт 68 раздела У «Порядок управления деятельностью Бюджетно-
го учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«68. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных предста-
вителей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по
вопросам управления Бюджетным учреждением и при принятии Бюджетным
учреждением локальных нормативных актов, затрагивающих их права и закон-
ные интересы, по инициативе родителей (законных представителей) несовер-
шеннолетних обучающихся и педагогических работников в Бюджетном учре-
ждении создаётся совет родителей (законных представителей) несовершенно-
летних обучающихся.

Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолет-
них обучающихся учитывается при принятии Бюджетным учреждением ло-
кальных правовыхактов, затрагивающих их права и законные интересы, путём
направления руководителю Бюджетного учреждения своих предложений.

Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обуча-
ющихся действует в целях развития и совершенствования образовательного ии



7

воспитательного процессов, взаимодействия родительской общественности и

Бюджетного учреждения.».
7.3. Пункт 79 раздела УП «Реорганизация и ликвидация Бюджетного

учреждения» приложения изложитьв следующей редакции:
«79. Имущество Бюджетного учреждения, оставшееся после удовлетво-

рения требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствиис
законодательством Российской Федерации не может быть обращено взыскание

по обязательствам ликвидируемого Бюджетного учреждения, передаётся лик-

видационной комиссией администрации муниципального образования город

Краснодар и направляется на цели развития образования в соответствии с дей-

ствующим законодательством Российской Федерации.».
8Внести в постановление администрации муниципального образования

город Краснодар от 18.08.2015 № 5873 «Об утверждении Устава муниципаль-

ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального

образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 16»

следующие изменения:
8.1. Пункт 51 раздела У «Порядок управления деятельностью Бюджетно-

го учреждения» приложения изложитьв следующей редакции:
«51. В Бюджетном учреждении формируются коллегиальные органы

управления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собра-

ние работников, Педагогический совет.».
8.2. Пункт 68 раздела У «Порядок управления деятельностью Бюджетно-

го учреждения» приложения изложитьв следующей редакции:
«68. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных предста-

вителей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по

вопросам управления Бюджетным учреждением и при принятии Бюджетным

учреждением локальных нормативных актов, затрагивающихих права и закон-

ные интересы, по инициативе родителей (законных представителей) несовер-

шеннолетних обучающихся и педагогических работников в Бюджетном учре-

ждении создаётся совет родителей (законных представителей) несовершенно-

летних обучающихся.
Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолет-

них обучающихся учитывается при принятии Бюджетным учреждением ло-

кальных правовыхактов, затрагивающих их права и законные интересы, путём

направления руководителю Бюджетного учреждения своих предложений.

Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обуча-

ющихся действует в целях развития и совершенствования образовательного и

воспитательного процессов, взаимодействия родительской общественности и

Бюджетного учреждения.».
8.3. Пункт 79 раздела УП «Реорганизация и ликвидация Бюджетного

учреждения» приложения изложитьв следующей редакции:
«79. Имущество Бюджетного учреждения, оставшееся после удовлетво-

рения требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с

законодательством Российской Федерации не может быть обращено взыскание

по обязательствам ликвидируемого Бюджетного учреждения, передаётся лик-

и“



8

видационной комиссией администрации муниципального образования город
Краснодар и направляется на цели развития образования в соответствии с дей-
ствующим законодательством Российской Федерации.».

9. Внести в постановление администрации муниципального образования
город Краснодар от 25.05.2015 № 4204 «Об утверждении Устава муниципаль-
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального
образования город Краснодар «Детский сад № 17» следующие изменения:

9.1. Пункт 51 раздела У «Порядок управления деятельностью Бюджетно-
го учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«51. В Бюджетном учреждении формируются коллегиальные органы
управления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собра-
ние работников, Педагогический совет.».

9.2. Пункт 68 раздела У «Порядок управления деятельностью Бюджетно-
го учреждения» приложения изложить в следующейредакции:

«68. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных предста-
вителей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по
вопросам управления Бюджетным учреждением и при принятии Бюджетным
учреждением локальных нормативных актов, затрагивающихих права и закон-
ные интересы, по инициативе родителей (законных представителей) несовер-
шеннолетних обучающихся и педагогических работников в Бюджетном учре-
ждении создаётся совет родителей (законных представителей) несовершенно-
летних обучающихся.

Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолет-
них обучающихся учитывается при принятии Бюджетным учреждением ло-
кальных правовыхактов, затрагивающихих права и законные интересы, путём
направления руководителю Бюджетного учреждения своих предложений.

Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обуча-
ющихся действует в целях развития и совершенствования образовательного и
воспитательного процессов, взаимодействия родительской общественности и
Бюджетного учреждения.».

9.3. Пункт 79 раздела УП «Реорганизация и ликвидация Бюджетного
учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«79. Имущество Бюджетного учреждения, оставшееся после удовлетво-
рения требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с
законодательством Российской Федерации не может быть обращено взыскание
по обязательствам ликвидируемого Бюджетного учреждения, передаётся лик-
видационной комиссией администрации муниципального образования город
Краснодар и направляется на цели развития образования в соответствии с дей-
ствующим законодательством Российской Федерации.».

10. Внести в постановление администрации муниципального образования
город Краснодар от 18.08.2015 № 5876 «Об утверждении Устава муниципаль-
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 19»сле-
дующие изменения:

7и(7%



9

10.1. Пункт 51 раздела У «Порядок управления деятельностью Бюджет-

ного учреждения» приложения изложитьв следующей редакции:
«51. В Бюджетном учреждении формируются коллегиальные органы

управления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собра-

ние работников, Педагогический совет.».
10.2. Пункт 68 раздела У «Порядок управления деятельностью Бюджет-

ного учреждения» приложения изложитьв следующей редакции:
«68. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных предста-

вителей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по

вопросам управления Бюджетным учреждением и при принятии Бюджетным

учреждением локальных нормативных актов, затрагивающихих права и закон-

ные интересы, по инициативе родителей (законных представителей) несовер-

шеннолетних обучающихся и педагогических работников в Бюджетном учре-

ждении создаётся совет родителей (законных представителей) несовершенно-

летних обучающихся.
Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолет-

них обучающихся учитывается при принятии Бюджетным учреждением ло-

кальных правовыхактов, затрагивающих их права и законные интересы, путём

направления руководителю Бюджетного учреждения своих предложений.

Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обуча-

ющихся действует в целях развития и совершенствования образовательного и

воспитательного процессов, взаимодействия родительской общественности и

Бюджетного учреждения.».
10.3. Пункт 79 раздела УП «Реорганизация и ликвидация Бюджетного

учреждения» приложения изложитьв следующей редакции:
«79. Имущество Бюджетного учреждения, оставшееся после удовлетво-

рения требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с

законодательством Российской Федерации не может быть обращено взыскание

по обязательствам ликвидируемого Бюджетного учреждения, передаётся лик-

видационной комиссией администрации муниципального образования город

Краснодар и направляется на цели развития образования в соответствии с дей-

ствующим законодательством Российской Федерации.».
11. Внести в постановление администрации муниципального образования

город Краснодар от 14.08.2015 № 5754 «Об утверждении Устава муниципаль-

ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального

образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 20»

следующие изменения:
11.1. Пункт 51 раздела У «Порядок управления деятельностью Бюджет-

ного учреждения» приложения изложитьв следующей редакции:
«51. В Бюджетном учреждении формируются коллегиальные органы

управления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собра-

ние работников, Педагогический совет.».
11.2. Пункт 68 раздела У «Порядок управления деятельностью Бюджет-

ного учреждения» приложения ИЗЛОЖИТЬВ следующей редакции:



10

«68. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных предста-
вителей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по
вопросам управления Бюджетным учреждением и при принятии Бюджетным
учреждением локальных нормативных актов, затрагивающих их права и закон-
ные интересы, по инициативе родителей (законных представителей) несовер-
шеннолетних обучающихся и педагогических работников в Бюджетном учре-
ждении создаётся совет родителей (законных представителей) несовершенно-
летних обучающихся.

Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолет-
них обучающихся учитывается при принятии Бюджетным учреждением ло-
кальных правовыхактов, затрагивающихих права и законные интересы, путём
направления руководителю Бюджетного учреждения своих предложений.

Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обуча-
ющихся действует в целях развития и совершенствования образовательного и
воспитательного процессов, взаимодействия родительской общественности и
Бюджетного учреждения.».

11.3. Пункт 79 раздела УП «Реорганизация и ликвидация Бюджетного
учреждения» приложения изложитьв следующейредакции:

«79. Имущество Бюджетного учреждения, оставшееся после удовлетво-
рения требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с
законодательством Российской Федерации не может быть обращено взыскание
по обязательствам ликвидируемого Бюджетного учреждения, передаётся лик-
видационной комиссией администрации муниципального образования город
Краснодар и направляется на цели развития образования в соответствии с дей-
ствующим законодательством Российской Федерации.».

12. Внести в постановление администрации муниципального образования
город Краснодар от 14.08.2015 № 5788 «Об утверждении Устава муниципаль-
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального
образования город Краснодар «Центр развития ребёнка — детский сад № 23
«Вишенка» следующие изменения:

12.1. Пункт 51 раздела У «Порядок управления деятельностью Бюджет-
ного учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«51. В Бюджетном учреждении формируются коллегиальные органы
управления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собра-
ние работников, Педагогический совет.».

12.2. Пункт 68 раздела У «Порядок управления деятельностью Бюджет-
ного учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«68. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных предста-
вителей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по
вопросам управления Бюджетным учреждением и при принятии Бюджетным
учреждением локальных нормативных актов, затрагивающихих права и закон-
ные интересы, по инициативе родителей (законных представителей) несовер-
шеннолетних обучающихся и педагогических работников в Бюджетном учре-
ждении создаётся совет родителей (законных представителей) несовершенно-
летних обучающихся. о



11

Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолет-

них обучающихся учитывается при принятии Бюджетным учреждением ло-

кальных правовых актов, затрагивающих их права и законные интересы, путём

направления руководителю Бюджетного учреждения своих предложений.

Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обуча-

ющихся действует в целях развития и совершенствования образовательного и

воспитательного процессов, взаимодействия родительской общественности и

Бюджетного учреждения.».
12.3. Пункт 79 раздела УП «Реорганизация и ликвидация Бюджетного

учреждения» приложения изложить в следующей редакции:
«79. Имущество Бюджетного учреждения, оставшееся после удовлетво-

рения требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствиис
законодательством Российской Федерации не может быть обращено взыскание

по обязательствам ликвидируемого Бюджетного учреждения, передаётся лик-

видационной комиссией администрации муниципального образования город

Краснодар и направляется на цели развития образования в соответствии с дей-

ствующим законодательством Российской Федерации.».
13. Внести в постановление администрации муниципального образования

город Краснодар от 10.08.2015 № 5669 «Об утверждении Устава муниципаль-

ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального

образования город Краснодар «Детский сад для детей раннего возраста № 25»

следующие изменения:
13.1. Пункт 51 раздела У «Порядок управления деятельностью Бюджет-

ного учреждения» приложения изложитьв следующей редакции:
«51. В Бюджетном учреждении формируются коллегиальные органы

управления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собра-

ние работников, Педагогический совет.».
13.2. Пункт 68 раздела У «Порядок управления деятельностью Бюджет-

ного учреждения» приложения изложитьв следующей редакции:
«68. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных предста-

вителей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по

вопросам управления Бюджетным учреждением и при принятии Бюджетным

учреждением локальных нормативных актов, затрагивающихих права и закон-

ные интересы, по инициативе родителей (законных представителей) несовер-

шеннолетних обучающихся и педагогических работников в Бюджетном учре-

ждении создаётся совет родителей (законных представителей) несовершенно-

летних обучающихся.
Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолет-

них обучающихся учитывается при принятии Бюджетным учреждением ло-

кальных правовыхактов, затрагивающих их права и законные интересы, путём

направления руководителю Бюджетного учреждения своих предложений.

Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обуча-

ющихся действует в целях развития и совершенствования образовательного и

воспитательного процессов, взаимодействия родительской общественности и

Бюджетного учреждения.».



12

13.3. Пункт 79 раздела УП «Реорганизация и ликвидация Бюджетного
учреждения» приложения изложить в следующейредакции:

«79. Имущество Бюджетного учреждения, оставшееся после удовлетво-
рения требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с
законодательством Российской Федерации не может быть обращено взыскание
по обязательствам ликвидируемого Бюджетного учреждения, передаётся лик-
видационной комиссией администрации муниципального образования город
Краснодар и направляется на цели развития образования в соответствии с дей-
ствующим законодательством Российской Федерации.».

14. Внести в постановление администрации муниципального образования
город Краснодар от 08.09.2015 №6221 «Об утверждении Устава муниципаль-
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального
образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида «Ивушка»
№ 33» следующие изменения:

14.1. Пункт 51 раздела У «Порядок управления деятельностью Бюджет-
ного учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«51. В Бюджетном учреждении формируются коллегиальные органы
управления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собра-
ние работников, Педагогический совет.».

14.2. Пункт 68 раздела У «Порядок управления деятельностью Бюджет-
ного учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«68. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных предста-
вителей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по
вопросам управления Бюджетным учреждением и при принятии Бюджетным
учреждением локальных нормативных актов, затрагивающихих права и закон-
ные интересы, по инициативе родителей (законных представителей) несовер-
шеннолетних обучающихся и педагогических работников в Бюджетном учре-
ждении создаётся совет родителей (законных представителей) несовершенно-
летних обучающихся.

Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолет-
них обучающихся учитывается при принятии Бюджетным учреждением ло-
кальных правовыхактов, затрагивающих их права и законные интересы, путём
направления руководителю Бюджетного учреждения своих предложений.

Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обуча-
ющихся действует в целях развития и совершенствования образовательного и
воспитательного процессов, взаимодействия родительской общественности и
Бюджетного учреждения.».

14.3. Пункт 79 раздела УП «Реорганизация и ликвидация Бюджетного
учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«79. Имущество Бюджетного учреждения, оставшееся после удовлетво-
рения требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с
законодательством Российской Федерации не может быть обращено взыскание
по обязательствам ликвидируемого Бюджетного учреждения, передаётся лик-
видационной комиссией администрации муниципального образования город
Краснодар и направляется на цели развития образования в соответствии с дей-р



13

ствующим законодательством Российской Федерации.».
15. Внести в постановление администрации муниципального образования

город Краснодар от 14.08.2015 № 5785 «Об утверждении Устава муниципаль-

ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального

образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 81»

следующие изменения:
15.1. Пункт 51 раздела У «Порядок управления деятельностью Бюджет-

ного учреждения» приложения изложить в следующей редакции:
«51. В Бюджетном учреждении формируются коллегиальные органы

управления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собра-

ние работников, Педагогический совет.».
15.2. Пункт 68 раздела У «Порядок управления деятельностью Бюджет-

ного учреждения» приложения изложить в следующей редакции:
«68. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных предста-

вителей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по

вопросам управления Бюджетным учреждением и при принятии Бюджетным

учреждением локальных нормативных актов, затрагивающихих права и закон-

ные интересы, по инициативе родителей (законных представителей) несовер-

шеннолетних обучающихся и педагогических работников в Бюджетном учре-

ждении создаётся совет родителей (законных представителей) несовершенно-

летних обучающихся.
Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолет-

них обучающихся учитывается при принятии Бюджетным учреждением ло-

кальных правовых актов, затрагивающих их права и законные интересы, путём

направления руководителю Бюджетного учреждения своих предложений.

Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обуча-

ющихся действует в целях развития и совершенствования образовательного и

воспитательного процессов, взаимодействия родительской общественности и

Бюджетного учреждения.».
15.3. Пункт 79 раздела УП «Реорганизация и ликвидация Бюджетного

учреждения» приложения изложить в следующей редакции:
«79. Имущество Бюджетного учреждения, оставшееся после удовлетво-

рения требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с

законодательством Российской Федерации не может быть обращено взыскание

по обязательствам ликвидируемого Бюджетного учреждения, передаётся лик-

видационной комиссией администрации муниципального образования город

Краснодар и направляется на цели развития образования в соответствии с дей-

ствующим законодательством Российской Федерации.».
16. Внести в постановление администрации муниципального образования

город Краснодар от 28.07.2015 № 5422 «Об утверждении Устава муниципаль-

ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 87» сле-

дующие изменения:
16.1. Пункт 51 раздела У «Порядок управления деятельностью Бюджет-

ного учреждения» приложения ИЗЛОЖИТЬВ следующей редакции:



14

«51. В Бюджетном учреждении формируются коллегиальные органы
управления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собра-
ние работников, Педагогический совет.».

16.2. Пункт 68 раздела У «Порядок управления деятельностью Бюджет-
ного учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«68. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных предста-
вителей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по
вопросам управления Бюджетным учреждением и при принятии Бюджетным
учреждением локальных нормативных актов, затрагивающих их праваи закон-
ные интересы, по инициативе родителей (законных представителей) несовер-
шеннолетних обучающихся и педагогических работников в Бюджетном учре-
ждении создаётся совет родителей (законных представителей) несовершенно-
летних обучающихся.

Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолет-
них обучающихся учитывается при принятии Бюджетным учреждением ло-
кальных правовыхактов, затрагивающихих права и законные интересы, путём
направления руководителю Бюджетного учреждения своих предложе-ний.

Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обуча-
ющихся действует в целях развития и совершенствования образовательного и
воспитательного процессов, взаимодействия родительской общественности и
Бюджетного учреждения.».

16.3. Пункт 79 раздела УП «Реорганизация и ликвидация Бюджетного
учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«79. Имущество Бюджетного учреждения, оставшееся после удовлетво-
рения требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с
законодательством Российской Федерации не может быть обращено взыскание
по обязательствам ликвидируемого Бюджетного учреждения, передаётся лик-
видационной комиссией администрации муниципального образования город
Краснодар и направляется на цели развития образования в соответствии с дей-
ствующим законодательством Российской Федерации.».

17. Внести в постановление администрации муниципального образования
город Краснодар от 18.08.2015 № 5848 «Об утверждении Устава муниципаль-
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 106»
следующие изменения:

17.1. Пункт 51 раздела У «Порядок управления деятельностью Бюджет-
ного учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«51. В Бюджетном учреждении формируются коллегиальные органы
управления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собра-
ние работников, Педагогический совет.».

17.2. Пункт 68 раздела У «Порядок управления деятельностью Бюджет-
ного учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«68. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных предста-
вителей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по
вопросам управления Бюджетным учреждением и при принятии Бюджетным

‚.



15

учреждением локальных нормативных актов, затрагивающихих права и закон-

ные интересы, по инициативе родителей (законных представителей) несовер-

шеннолетних обучающихся и педагогических работников в Бюджетном учре-

ждении создаётся совет родителей (законных представителей) несовершенно-

летних обучающихся.
Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолет-

них обучающихся учитывается при принятии Бюджетным учреждением ло-

кальных правовыхактов, затрагивающихих права и законные интересы, путём

направления руководителю Бюджетного учреждения своих предложений.

Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обуча-

ющихся действует в целях развития и совершенствования образовательного и

воспитательного процессов, взаимодействия родительской общественности и

Бюджетного учреждения.».
17.3. Пункт 79 раздела УП «Реорганизация и ликвидация Бюджетного

учреждения» приложения изложитьв следующей редакции:
«79. Имущество Бюджетного учреждения, оставшееся после удовлетво-

рения требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствиис
законодательством Российской Федерации не может быть обращено взыскание

по обязательствам ликвидируемого Бюджетного учреждения, передаётся лик-

видационной комиссией администрации муниципального образования город

Краснодар и направляется на цели развития образования в соответствии с дей-

ствующим законодательством Российской Федерации.».
|8. Внести в постановление администрации муниципального образования

город Краснодар от 22.06.2015 № 4705 «Об утверждении Устава муниципаль-

ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального

образования город Краснодар «Центр развития ребёнка — детский сад № 115»

следующие изменения:
18.1. Пункт 51 раздела У «Порядок управления деятельностью Бюджет-

ного учреждения» приложения изложитьв следующей редакции:
«51. В Бюджетном учреждении формируются коллегиальные органы

управления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собра-

ние работников, Педагогический совет.».
18.2. Пункт 68 раздела У «Порядок управления деятельностью Бюджет-

ного учреждения» приложения изложитьв следующей редакции:
«68. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных предста-

вителей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по

вопросам управления Бюджетным учреждением и при принятии Бюджетным

учреждением локальных нормативных актов, затрагивающихих праваи закон-

ные интересы, по инициативе родителей (законных представителей) несовер-

шеннолетних обучающихся и педагогических работников в Бюджетном учре-

ждении создаётся совет родителей (законных представителей) несовершенно-

летних обучающихся.
Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолет-

них обучающихся учитывается при принятии Бюджетным учреждением ло-

„=^



16

кальных правовыхактов, затрагивающихих права и законные интересы, путём
направления руководителю Бюджетного учреждения своих предложений.

Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обуча-
ющихся действует в целях развития и совершенствования образовательного и
воспитательного процессов, взаимодействия родительской общественности и
Бюджетного учреждения.».

18.3. Пункт 79 раздела УП «Реорганизация и ликвидация Бюджетного
учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«79. Имущество Бюджетного учреждения, оставшееся после удовлетво-
рения требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с
законодательством Российской Федерации не может быть обращено взыскание
по обязательствам ликвидируемого Бюджетного учреждения, передаётся лик-
видационной комиссией администрации муниципального образования город
Краснодар и направляется на цели развития образования в соответствии с дей-
ствующим законодательством Российской Федерации.».

19. Внести в постановление администрации муниципального образования
город Краснодар от 18.08.2015 № 5856 «Об утверждении Устава муниципаль-
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального
образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 125»
следующие изменения:

19.1. Пункт 51 раздела У «Порядок управления деятельностью Бюджет-
ного учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«51. В Бюджетном учреждении формируются коллегиальные органы
управления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собра-
ние работников, Педагогический совет.».

19.2. Пункт 68 раздела У «Порядок управления деятельностью Бюджет-
ного учреждения» приложения изложить в следующейредакции:

«68. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных предста-
вителей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по
вопросам управления Бюджетным учреждением и при принятии Бюджетным
учреждением локальных нормативных актов, затрагивающих их права и закон-
ные интересы, по инициативе родителей (законных представителей) несовер-
шеннолетних обучающихся и педагогических работников в Бюджетном учре-
ждении создаётся совет родителей (законных представителей) нЕсовершеныо:летних обучающихся.

Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолет-
них обучающихся учитывается при принятии Бюджетным учреждением ло-
кальных правовыхактов, затрагивающих их права и законные интересы, путём
направления руководителю Бюджетного учреждения своих предложений.

Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обуча-
ющихся действует в целях развития и совершенствования образовательного и
воспитательного процессов, взаимодействия родительской общественности и
Бюджетного учреждения.».

19.3. Пункт 79 раздела УП «Реорганизация и ликвидация Бюджетного
учреждения» приложения изложить в следующей редакции:



17

«79. Имущество Бюджетного учреждения, оставшееся после удовлетво-

рения требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с

законодательством Российской Федерации не может быть обращено взыскание

по обязательствам ликвидируемого Бюджетного учреждения, передаётся лик-

видационной комиссией администрации муниципального образования город

Краснодар и направляется на цели развития образования в соответствии с дей-

ствующим законодательством Российской Федерации.>».

20. Внести в постановление администрации муниципального образования

город Краснодар от 14.08.2015 № 5783 «Об утверждении Устава муниципаль-

ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального

образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 166»

следующие изменения:
20.1. Пункт 51 раздела У «Порядок управления деятельностью Бюджет-

ного учреждения» приложения изложитьв следующейредакции:
«51. В Бюджетном учреждении формируются коллегиальные органы

управления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собра-

ние работников, Педагогический совет.».
20.2. Пункт 68 раздела У «Порядок управления деятельностью Бюджет-

ного учреждения» приложения изложитьв следующейредакции:
«68. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных предста-

вителей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по

вопросам управления Бюджетным учреждением и при принятии Бюджетным

учреждением локальных нормативных актов, затрагивающихих права и закон-

ные интересы, по инициативе родителей (законных представителей) несовер-

шеннолетних обучающихся и педагогических работников в Бюджетном учре-

ждении создаётся совет родителей (законных представителей) несовершенно-

летних обучающихся.
Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолет-

них обучающихся учитывается при принятии Бюджетным учреждением ло-

кальных правовыхактов, затрагивающих их права и законные интересы, путём

направления руководителю Бюджетного учреждения своих предложений.

Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обуча-

ющихся действует в целях развития и совершенствования образовательного и

воспитательного процессов, взаимодействия родительской общественности и

Бюджетного учреждения.».
20.3. Пункт 79 раздела УП «Реорганизация и ликвидация Бюджетного

учреждения» приложения изложитьв следующей редакции:
«719. Имущество Бюджетного учреждения, оставшееся после удовлетво-

рения требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с

законодательством Российской Федерации не может быть обращено взыскание

по обязательствам ликвидируемого Бюджетного учреждения, передаётся лик-

видационной комиссией администрации муниципального образования город

Краснодар и направляется на цели развития образованияв соответствии с дей-

ствующим законодательством Российской Федерации.».



18

21. Внести в постановление администрации муниципального образования
город Краснодарот08.02.2016 № 507 «Об утверждении Устава муниципально-
го бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 187»
следующие изменения:

21.1. Пункт 51 раздела У «Порядок управления деятельностью Бюджет-
ного учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«51. В Бюджетном учреждении формируются коллегиальные органы
управления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собра-
ние работников, Педагогический совет.».

21.2. Пункт 68 раздела У «Порядок управления деятельностью Бюджет-
ного учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«68. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных предста-
вителей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по
вопросам управления Бюджетным учреждением и при принятии Бюджетным
учреждением локальных нормативных актов, затрагивающих их права и закон-
ные интересы, по инициативе родителей (законных представителей) несовер-
шеннолетних обучающихся и педагогических работников в Бюджетном учре-
ждении создаётся совет родителей (законных представителей) несовершенно-
летних обучающихся.

Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолет-
них обучающихся учитывается при принятии Бюджетным учреждением ло-
кальных правовыхактов, затрагивающих их права и законные интересы, путём
направления руководителю Бюджетного учреждения своих предложений.

Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обуча-
ющихся действует в целях развития и совершенствования образовательного и
воспитательного процессов, взаимодействия родительской общественности и
Бюджетного учреждения.».

21.3. Пункт 79 раздела УП «Реорганизация и ликвидация Бюджетного
учреждения» приложения изложить в следующейредакции:

«79. Имущество Бюджетного учреждения, оставшееся после удовлетво-
рения требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с
законодательством Российской Федерации не может быть обращено взыскание
по обязательствам ликвидируемого Бюджетного учреждения, передаётся лик-
видационной комиссией администрации муниципального образования город
Краснодар и направляется на цели развития образованияв соответствии с дей-
ствующим законодательством Российской Федерации.».

22. Внести в постановление администрации муниципального образования
город Краснодар от 05.09.2016 № 4072 «Об утверждении Устава муниципаль-
ного автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 192
«Академия детства» следующие изменения:

22.1. Пункт 65 раздела У «Порядок управления деятельностью Автоном-
ного учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«65. В Автономном учреждении формируются коллегиальные органы



19

управления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собра-
ние работников, Педагогический совет.».

22.2. Пункт 82 раздела У «Порядок управления деятельностью Автоном-
ного учреждения» приложения изложитьв следующей редакции:

«82. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных предста-
вителей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по
вопросам управления Автономным учреждением и при принятии Автономным
учреждением локальных нормативных актов, затрагивающихих праваи закон-
ные интересы, по инициативе родителей (законных представителей) несовер-
шеннолетних обучающихся и педагогических работников в Автономном учре-
ждении создаётся совет родителей (законных представителей) несовершенно-
летних обучающихся.

Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолет-
них обучающихся учитывается при принятии Автономным учреждением ло-
кальных правовыхактов, затрагивающих их права и законные интересы, путём
направления руководителю Автономного учреждения своих предложений.

Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обуча-
ющихся действует в целях развития и совершенствования образовательного и
воспитательного процессов, взаимодействия родительской общественности и
Автономного учреждения.».

22.3. Пункт 93 раздела УП «Реорганизация и ликвидация Автономного
учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«93. Имущество Автономного учреждения, оставшееся после удовлетво-
рения требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с
законодательством Российской Федерации не может быть обращено взыскание
по обязательствам ликвидируемого Автономного учреждения, передаётся лик-
видационной комиссией администрации муниципального образования город
Краснодар и направляется на цели развития образованияв соответствии с дей-
ствующим законодательством Российской Федерации.».

23. Внести в постановление администрации муниципального образования
город Краснодар от 05.09.2016 № 4070 «Об утверждении Устава муниципаль-
ного автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 193

«Планета будущего» следующие изменения:
23.1. Пункт 65 раздела У «Порядок управления деятельностью Автоном-

ного учреждения» приложения изложить в следующей редакции:
«65. В Автономном учреждении формируются коллегиальные органы

управления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собра-
ние работников, Педагогический совет.».

23.2. Пункт 82 раздела У «Порядок управления деятельностью Автоном-
ного учреждения» приложения изложитьв следующей редакции:

«82. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных предста-
вителей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по
вопросам управления Автономным учреждением и при принятии Автономным
учреждением локальных нормативных актов, затрагивающих их праваи закон-ея -



20

ные интересы, по инициативе родителей (законных представителей) несовер-
шеннолетних обучающихся и педагогических работников в Автономном учре-
ждении создаётся совет родителей (законных представителей) несовершенно-
летних обучающихся.

Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолет-
них обучающихся учитывается при принятии Автономным учреждением ло-
кальных правовыхактов, затрагивающих их права и законные интересы, путём
направления руководителю Автономного учреждения своих предложений.

Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обуча-
ющихся действует в целях развития и совершенствования образовательного и
воспитательного процессов, взаимодействия родительской общественности и
Автономного учреждения.».

23.3. Пункт 93 раздела УП «Реорганизация и ликвидация Автономного
учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«93. Имущество Автономного учреждения, оставшееся после удовлетво-
рения требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с
законодательством Российской Федерации не может быть обращено взыскание
по обязательствам ликвидируемого Автономного учреждения, передаётся лик-
видационной комиссией администрации муниципального образования город
Краснодар и направляется на цели развития образования в соответствии с дей-
ствующим законодательством Российской Федерации.».

24. Внести в постановление администрации муниципального образования
город Краснодар от 14.08.2015 № 5776 «Об утверждении Устава муниципаль-
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 222»
следующие изменения:

24.1. Пункт 51 раздела У «Порядок управления деятельностью Бюджет-
ного учреждения» приложения изложить в следующейредакции:

«51. В Бюджетном учреждении формируются коллегиальные органы
управления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собра-
ние работников, Педагогический совет.».

24.2. Пункт 68 раздела У «Порядок управления деятельностью Бюджет-
ного учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«68. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных предста-
вителей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по
вопросам управления Бюджетным учреждением и при принятии Бюджетным
учреждением локальных нормативных актов, затрагивающих их праваи закон-
ные интересы, по инициативе родителей (законных представителей) несовер-
шеннолетних обучающихся и педагогических работников в Бюджетном учре-
ждении создаётся совет родителей (законных представителей) несовершенно-
летних обучающихся.

Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолет-
них обучающихся учитывается при принятии Бюджетным учреждением ло-
кальных правовыхактов, затрагивающих их права и законные интересы, путём
направления руководителю Бюджетного учреждения своих предложений.



2]
Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обуча-

ющихся действует в целях развития и совершенствования образовательного и
воспитательного процессов, взаимодействия родительской общественности и
Бюджетного учреждения.».

24.3. Пункт 79 раздела УП «Реорганизация и ликвидация Бюджетного
учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«79. Имущество Бюджетного учреждения, оставшееся после удовлетво-
рения требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствиисзаконодательством Российской Федерации не может быть обращено взыскание
по обязательствам ликвидируемого Бюджетного учреждения, передаётся лик-
видационной комиссией администрации муниципального образования город
Краснодар и направляется на цели развития образования в соответствии с дей-
ствующим законодательством Российской Федерации.».

25. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя директора департамента образования администрации муниципаль-
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.

Зи з <, «< \=\< |
А=,\

\ в ч

/ {?

Директор департамента образования
администрации муниципального
образования город Краснодар © — А.С.Некрасов


